Perhatian dan kepedulian M. Natsir terhadap perkembangan pondok pesantren tidak hanya
sampai disitu, bahkan untuk meningkatkan mutu dan kontribusi pondok pesantren bagi
perkembangan Islam, beliau bersama sahabat-sahabatnya mendirikan Badan Kerjasama Pondok
Pesantren Indonesia (BKsPPI) pada 20 Muharram 1392 H/ 05 Maret 1972 M.66 Lahirnya BKsPPI
bertujuan untuk membina ukhuwah, ta’âwun dan takâfful (saling menanggung) antar pondok
pesantren, guna mewujudkan pendidikan dan pembangunan dînul Islam dalam arti seluas-luasnya,
yang memiliki fungsi antara lain: Sebagai pembina, penghubung, perwakilan dan pemersatu untuk
dan antar pondok pesantren.